

COPENHAGEN WORLD MUSIC FESTIVAL

Musik & Kulturmøder

Program 2022

Opdateret 3.8.22 – ret til ændringer forbeholdes

DATO	VENUE	PROGRAM
Tirsdag 30.8 Kl.20.00	KONCERTKIRKEN Blågårdsplads – Nørrebro Arrangør: Koncertkirken	Azur Azur DANMARK Azur Azur er mødet mellem tre musikere fra den nye generation af folkemusikere, som sætter deres præg på den danske folkemusikscene: Frederik Mensink, Rasmus Brinck (Tailcoat) og Jonathan Fjord Bredholt (Hvalfugl) Musikken har rod i den nordiske folkemusik, hvor drevne danserytmer ulmer under længselsfulde melodier. I et nærværende, opmærksomt og improviserende sammenspil blander <i>nyckelharpe</i> , kontrabas og klaver sig i blide klangfulde stemninger med rytmisk spændstighed og præcision. Albummet <i>'Noget Blaåt'</i> indeholder 11 originale numre. Trioen skaber deres lydunivers omkring kontrabassist og komponist Frederik Mensinks spidsfindige og stemningsfulde kompositioner. Det er et nyt take på nordisk traditionsmusik. Musikken giver associationer til Jan Johanssons <i>Jazz på Svenska</i> og skandinaviske folkbands som <i>Bazar Blå</i> , <i>Väsen</i> og <i>Gjermund Larsen Trio</i> . Med afsæt i den nordiske folkemusiktradition udvikler Azur Azur en moderne lyd. De udfordrer genren ved at bryde med konventionerne uden at miste kontakten med traditionen.
Onsdag 31.8 Kl. 20.00	KONCERTKIRKEN Blågårdsplads – Nørrebro Arrangør: Koncertkirken	Kiku Day, Shakuhachi JAPAN – USA Kiku Day er Shakuhachi- spiller og etnomusikolog. En Verdens rejsende. Japansk mor, amerikansk far, bosiddende i Danmark. Kiku Day arbejder i skæringspunkterne mellem fremførelse af traditionel shakuhachi musik, samtidsmusik og improvisation, etnomusikologi, historie og meditation.
Torsdag 1.9 Kl. 20.00	KONCERTKIRKEN Blågårdsplads – Nørrebro Arrangør: Koncertkirken	Christos Barbos & Efren Lopez GRÆKENLAND – SPANIEN Efren Lopez og Christos Barbas deler 18 års musikalsk fællesskab og udvikling. Har en lang række udgivelser bag sig og forener deres smukke melodier med improvisation og meditation i en form som kun kan udføres på så excellent niveau når man har spillet sammen i to årtier.
Søndag 4.9	DEMOKRATIGARAGEN Rentemestervej 57 – Nørrebro Arrangør: Copenhagen World Music	Cumbian Colors COLUMBIA – DANMARK Cumbian Colors består af 5 meget sammenspillede og erfarne musikere. Bandet udspringer fra ideen om at lave original musik, men uden at glemme den populære cumbiamusiks rødder, Colombiansk cumbia er i de seneste år fået godt fat i publikum. Cumbian Colors er det eneste cumbiaband i Nordeuropa der spiller deres egne numre, og har på kort tid gjort dem meget populære. De fylder spillestederne. Forvent en varm musikalsk verden hvor melodierne fra saxofonen og klarinetten, den dybe bas og de dygtige sangeres stemmer smelter sammen til en unik sound med lyden fra de tre percussionisters trommer.
Mandag 5.9		Program under udarbejdelse
Tirsdag 6.9		Program under udarbejdelse
Onsdag 7.9		Program under udarbejdelse

Torsdag 8.9		Program under udarbejdelse
Fredag 9.9		Program under udarbejdelse
Lørdag 10.9		Program under udarbejdelse
Søndag 11.9		Program under udarbejdelse
Mandag 12.9		Program under udarbejdelse
Tirsdag 13.9		Program under udarbejdelse
Onsdag 14.9		Program under udarbejdelse
Torsdag 15.9	<p>KONCERTKIRKEN Blågårdsplads – Nørrebro</p> <p>Arrangører: Urkraft Festival, Copenhagen World Music Festival</p>	<p>VIRELAI – HELLE THUN – NANNA BARSLEV NORDISK MIDDELALDERMUSIK</p> <p>En fantastisk og ganske særlig aften med 3 stærke nordiske sangerinder.</p> <p>19.30-20.00 Helle Thun: Solokonzert - Kulning, Folkeviser med mere. Hendes tradition for ubrudt nordisk folkemusik og sangtradition er både personlig og autentisk, parret med kunstnerisk talent, sprogkundskaber og stort stemmepotentiale. Resultatet er noget unikt på den danske kulturscene.</p> <p>20.15-20.45 Nanna Barslev: Solokonzert – En førende stemme inden for nordisk stemningsmusik. Frontkvinde for HULDRE, ASYNJE, GNY og ÆTTTIR.</p> <p>21.00 – 22.00 Virelai Siden 1999 har VIRELAI turneret i Skandinavien og Europa, og boostet god energi med deres positive smittende optræden. Danmarks førende middelalder-folkeband for dig med garanti til at danse, synge og smile! Bandet har udgivet seks albums og spillet mere end tusinde koncerter i Danmark, Sverige, Tyskland og Frankrig. Mia Guldhammer: vokal, clac-clacs. Søren Hammerlund: Gurdy, Mandola. Jacob Lund: Percussion; Davul, Dabourka, Rammetrokker, Tamborin. Martin Seeberg: Fløjter, Bratsch, Shawn, Kæbeharpe, sækkepibe</p>
Fredag 16.9		Program under udarbejdelse
Lørdag 17.9		Program under udarbejdelse
Søndag 18.9		Program under udarbejdelse
Mandag 19.9		Program under udarbejdelse
Tirsdag 20.9		Program under udarbejdelse
Onsdag 21.9		Program under udarbejdelse
Torsdag 22.9	<p>DEMOKRATIGARAGEN & STØDDÆMPEREN Rentemestervej 57 – Nørrebro</p> <p>Arrangør: Copenhagen World Music</p>	<p>GLAS - vokalsemble POLEN, UNGARN, FINLAND, FÆRØERNE og DANMARK</p> <p>Prisnomineret vokalsemble som består af 6 markante kvindestemmer med rødder fra Balkan og Danmark. Deres medrivende og unikke sangpræstationer tager sit udgangspunkt fra disse lande.</p> <p>&</p> <p>DJ GEO UNGARN</p> <p>Super talentfuld ung moderne ungarsk komponist, musiker og DJ som har bosat sig i København. Her venter en særklasse oplevelse med GEO's stærkt visuelle kompositioner. Foruden at</p>

		<p>have komponeret numrene spiller Geo guitar til en del af de drømmende og henførende kompositioner. Han har en baggrund i ambient og post-rock, men har taget rejsen ind i den elektroniske musiks verden. I dag kombinerer han akustiske elementer med elektroniske beats. Inspiration fra electronica, house, break beats krydret med tunge baslinier i en blanding af ambient, neoklassisk og dansemusik. En sjælfuld rejse med intim elektronisk musik, der inviterer til at danse ikke kun med din krop, men med dit hjerte.</p> <p style="text-align: center;">Kulturmødearrangement – dobbeltkoncert og workshop</p>
Fredag 23.9		Program under udarbejdelse
Lørdag 24.9	<p>STUDENTERHUSET Købmagergade 52 – København</p> <p style="text-align: center;">Arrangør: Copenhagen World Music</p>	<p style="text-align: center;">Drums Across DANMARK – AFRIKANSKE RØDDER</p> <p>3 glade spillemænd fører tager publikum i hånden og fører alle gennem deres funky afrounivers snart med tre x trommer, snart med bas, guitar og trommer. Kom med på en musikalsk rejse til Zanzibar, hvor slavernes rytmer dunker, til New Yorks mørke hiphop og på rotur i havet omkring Cuba. Drums Across spiller rytmer fra dengang og nu og trækker tråde fra Afrika, Jamaica og ja... hele verden! De tre gennemmusikalske multiinstrumentalister Lars Storck, Uffe Helgesen og Klavess Boris Larsen Nielsen har i 20 år turneret i Skandinavien og Sydafrika med en række afrikanske stjerner. I Danmark har de vundet en grammy med Carsten Dahl og Jesper Bodilsen. Når de spiller koncert brænder dansegulvet. Så kom og giv dansebenene frit løb til denne koncert. Koncerten er for alle aldre.</p> <p>Workshop om eftermiddagen Lars Storck er pioner indenfor kropslig rytmisk træning bl.a. udviklet gennem 20 år som docent på Rytmisk Musik konservatorium – en opvarmning til en hed aften.</p> <p style="text-align: center;">&</p> <p style="text-align: center;">Moussa Diallo trio Feat: Salieu Dibba & Preben Carlsen MALI – GAMBIA – DANMARK</p> <p>Forestil dig den rå energi af rock, funk og traditionel afrikansk musik, som kommer fra dette band sammensat af originale afrikanske trommer, en svingende jazz-rock guitar, en utrolig funky bas. Denne gruppe udtrykker selve sjælen i en fusion af vestlig og afrikansk musik. Inciterende rytmer og musikalsk poesi er det, som karakteriserer Moussa Diallo's musik, et nymoderne crossover, som ledes af en af Danmarks førende bassister. Med en multikulturel baggrund med rødder i både Mali og Danmark har denne musiker, komponist og sanger skabt dette band. Denne musiske konstellation reflekterer vore dages kosmopolitiske virkelighed og udfordrer de kulturelle musiske traditioner ved at skabe en ny bemærkelsesværdig lyd.</p> <p style="text-align: center;">Kulturmødearrangement – dobbeltkoncert og workshop</p>
Søndag 25.9		Program under udarbejdelse
Mandag 26.9		Program under udarbejdelse
Tirsdag 27.9		Program under udarbejdelse
Onsdag 28.9		Program under udarbejdelse
Torsdag 29.9		Program under udarbejdelse

<p>Søndag 2.10 Kl. 16.00</p>	<p>KONCERTKIRKEN Blågårdsplads – Nørrebro</p> <p>Arrangør: Koncertkirken</p>	<p>Anne Hytta NORGE</p> <p>Anne Hytta er en af verdens førende udøvere af hardingerviolon. Et instrument med sympatiske strygere. Til koncerten spiller hun sit eget repertoire bestående afv traditionelle melodier. Hendes arbejde er dybt funderet i den traditionelle spillestil for dette traditionelle norske musikinstrument.</p>
<p>Søndag 2.10 kl. 20.00</p>	<p>KONCERTKIRKEN Blågårdsplads – Nørrebro</p> <p>Arrangør: Koncertkirken</p>	<p>Siddharth Kishna INDIEN Sitar & Imran Khan, tabla</p> <p>Siddharth Kishna blev i en tidlig alder udsat for forskellige store indiske klassiske musikere som inspirerede ham til ærefrygt for hans musik og sitarspil. Han blev i en tidlig alder introduceret som en af verdens med lovende sitarister. Han er bosiddende i Holland. I 2000 blev han belønnet med prisen for "Excellent Young Musicians af den hollandske regering". Hans seneste optræden var for Hendes majestæt Dronning Beatrix i Holland samt under hendes besøg i New Delhi, Indien. Med sig til koncerten spiller Imran Khan på Tabla.</p>